כאחד הימים אמר: "שלוש דרכים לו לאדם להביע את עומק יגונו: אדם מן הדרגה הנמוכה ביותר בוכה. אדם מן הדרגה השניה שותק. אדם מן הדרגה הגבוהה ביותר משכיל להפוך את יגונו לשיר."

□ (107)

סופרים וספרים

העולים בתמ"ר

מאת ג. קרסל

יהודה ניני. תימן וציון. הרקע החברתי והרוחני לעליות הראשונות מתימן. 1800—1914. ירושלים. הספריה הציונית, תשמ"ב/1982. 345 עמ'. תצלומים.

יש ואירועים היסטוריים חלים ברוזמנית, לכאורה, ללא כל קשר כיניהם. אבל אם קשר מפורש אין כאן הרי קשר סמלי יש ויש, ורבים הדורשים קשר זה כמין חומר. כך אירע לעלייה הראשונה מרוסיה, לפני מאה שנה (תרמ"ב/1882), שחלה בד בכד עם עלייתם של ראשוני תימן לארץ. עליה שבני תימן דרשה כרמז מהכתוב בשיר השירים (ז, ט) "אעלה בתמ"ר". היינו: תרמ"ב. כך אירע שבשנה אחת (1897) הוקמה ההסתדרות הציונית, ובה בשנה

גם הוקם איגוד-הפועלים היהודי "בונד", שהיה כל השנים סמל ההתנגדות לציונות. ברור שלא היה כל קשר בין שתי עליות אלה לארץ.